
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Школа-лицей № 1 имени Героя Советского Союза Николая Георгиевича Саранчева» 

города Алушты

ПРИКАЗ

От ,2023г. г. Алушта №

Об организации приема в 1 класс
МОУ «Школа - лицей № 1 им. Героя 
Советского Союза
Н.Г. Саранчева» г. Алушты в 2022-2023 учебном году

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, №53, j 
ст. 7598; 2019, №30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
июля 2018 г. № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №32, ст. 5343), приказа : 
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего , 
образования". 

. ■

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав приемной комиссии МОУ «Школа-лицей № 1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 1 
Саранчева» г. Алушты по соблюдению гарантий прав детей на получение общего образования (далее 
- Комиссия):
Председатель Комиссии -Палий Г.А.., директор МОУ «Школа-лицей № 1 им. Героя Советского 
Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушты
Члены комиссии: Бобылылева С.В., заместитель директора;

Чеботарева Г.А., учитель начальных классов;
Федорова М.А., секретарь;
Тумарова Е.А., педагог-психолог.

2. Утвердить регламент и график работы приемной комиссии (Приложение!). j
3. Назначить Федорову М.А. секретарем приемной комиссии по приему детей возраста 6,6 - 8 лет, в | 
1 класс МОУ «Школа-лицей № 1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушты, возложить 
на нее обязанности приема документов от родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних.
4. Приемной комиссии:
4.1. Обеспечить организационный прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на 
закрепленной территории, и для граждан, имеющих права во внеочередном порядке, с 01 апреля 
2022г. и завершить его не позднее 30 июня текущего года.
4.2. Обеспечить организационный прием заявлений в первый класс для детей, не проживающих на 
закрепленной территории, на имеющиеся свободные места с 6 июля 2022года до момента заполнения 
свободных мест, и завершить его не позднее 5 сентября текущего года.
4.3. Осуществлять прием по личному заявлению родителей (законных представителей). Заявление 
может быть принято в форме электронного документа с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.
4.4. Обеспечить выполнение требований документооборота при регистрации заявлений о приеме в j 
общеобразовательное учреждение. !
4.5. Обеспечить размещение на информационном стенде учреждения:
- распорядительного акта органа местного самоуправления муниципального образования о 
закрепленной территории;
- Правила приема обучающихся в образовательное учреждение (на обучение по основным 
общеобразовательным программам и дополнительным образовательным программам); j

«

Галина Адамовна Палий
Текстовое поле

108

Галина Адамовна Палий
Текстовое поле
22.02.2023



- информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента ~ 
издания распорядительного акта о закрепленной территории;
- перечень документов, необходимых для приема детей в общеобразовательное учреждение;
- состав и график работы комиссии по организации приема в первые классы, телефоны «горячей 
линии»;
- информация о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 
территории, не позднее 1 июля 2023года;
- перечень иных сведений и копий документов, подлежащих размещению на информационном сайте 
общеобразовательного учреждения в сети Интернет, установленный статьей 29 Федерального закон 
от 29 декабря 212 года№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4.6. Прием в первый класс осуществлять в соответствии с требованиями Законодательства * 
Российской Федерации в области образования.
4.7. Приказ о зачислении размещать на информационном стенде и сайте учреждения в день их 
издания. '
4.8. Оперативно информировать Управление образования и молодежи Администрации города Й 
Алушты:
- об отказе гражданам в приеме их детей в первый класс по причине отсутствия свободных мест в,^ 
общеобразовательном учреждении и другим уважителы-шм причинам;
5. Бобылевой С.В., обеспечить размещение на официальном сайте учреждения в сети Интернет:
- распорядительный акт органа местного самоуправления муниципального образования о 1 
закрепленной территории;
- Правила приема обучающихся в образовательном учреждение (на обучение по основным; ■ 
общеобразовательным программам и дополнительным образовательным программам);
- информация о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента 
издания распорядительного акта закрепленной территории;
- перечень документов, необходимых для приема детей в общеобразовательное учреждение;
- составить график работы комиссии по организации приема детей в первые классы, телефоны ' 
«горячей линии»;
- информация о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 
территории, не позднее 1 июля 2022года;
- перечень иных сведений и копий документов, подлежащих размещению на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения в сети Интернет, установленный статьей № 29 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
б. Контрсфф за исполнением нафгрящего приказа оставляю за собой. ■

Дире

С приказом ознакомлены

Бобылева С.В.

Чеботарева Г.А.

Палий Г.А..

Тумарова Е.А.

Федорова М.А.


		+73652 59313 Директор
	2023-03-13T16:58:29+0300
	Российская Федерация, Республика Крым, город Алушта, улица Партизанская, 19.
	Галина Адамовна Палий




